
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9631770B21E75346485837B4FB823C3



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Decreto de Alteração Orçamentária -Suplementar anulação N°30.

Decreto de Alteração Orçamentária - Alteração de QDD N° 31.

• PUBLICAÇÃO INEX,  DISPENSA E CONTRATOS

• Decreto Individual, de 10 de Dezembro de 2021 - Exonera o Tutor Disciplinar do Colégio Municipal Nossa Senhora da Ajuda.
 Lei Nº 692, de 09 de Dezembro de 2021.

• Decreto Individual, de 10 de Dezembro de 2021 - Nomeia o Tutor Disciplinar do Colégio Municipal Nossa Senhora da Ajuda

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9631770B21E75346485837B4FB823C3



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������������	
�

���������	
���
���
�������

���������	�
�
�
�����������������


�

���������	
���
������
���������
�����������
����
����������
����������������

������� ! "#����$� ���
%����� %
�%��
�	�
	�&�%� ����	%$� '��%
	

'	���	%� ������'����� '�����(
�� �)�� '��*������+�	
,
�	'	�����-����./01������������� 2 ,3�����������

� �� #�4

!	'������
�����'�����
���5��'6'	������	
���
������
����������%��%��
	�
��%����
�����&�%���������
7�	��%�4��
���-�8�

������������	
����	


���
�����
�
�
�

���������������	
����	


���
�����
�
�
�

����������	
����

�

�

�

���
��


���

����
������������������������ �
�


�



����������	
����� 
��������

����������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���		

��������������������������������������������������  	�			!		

����������	
����� 
��������

����������	
��
��
�����
������

��

�������������	
��
��
�����
������

��

����������	�	
�		�		�		�		���	���		���			�����
������������������������������� ���			�		

��
�������	����		�		�		�		���	���		���			�������� !"#$%&�'"���(" & )	�			�		

����������	��	�		�		�		�		���	���		���		
�����*������+����
��,-�� .�			�		

����������	
����� 

�������

�
������������������������������

����������	����		�		�		�		���	
��		���			������
����
�����
�������
����������
����������� �
��		�		

��	�������	����		�		�		�		���	
��		���		
������ �!���"
!��#���$
�%
!�
�!������
�����& !'$��� 
	�			�		

��	��������	��	�		�		�		�		�����	�		���		�
����(��
!����$
����� �� �)�			�		

��	��������	����		�		�		�		�����	�		���		�
����� �!���"
!��#���$
�%
!�
�!������
�����& !'$��� ���			�		

���*�������	����		�		�		�		�������		���		�
����� �!���"
!��#���$
�%
!�
�!������
�����& !'$��� �	�			�		

��+��������	��*�		�		�		�		�����)�		���			������ �!���"
!��#���$
�%
!�
�!������
������'���� ���		�		

����������	
����� 

��������

�������������	������ ����������

����������	
���������
���
���������
�������������	��������	���������
�	�	���������
�����������	��������
��
������ ����	��� ���
� ������ ������ ������������� ����
�����	����� ���	��� ���
� ���
����� ������	������ ��
�����������������������

 ����!"�#�

����������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���				����
����������������������������������������������� ��			�		

�� ��������	����		�		�		�		�
�	���		���		�
����!������
��"��������#�����������$���������%���� 
	�			�		

�� &�������	����		�		�		�		�
�	���		���				����'�����(������ 
��			�		

����������	
����� 
��������

��������	
�

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F5AE48F31E65CA63858F1620F12D6C1

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������������	
�

���������	
���
���
�������

����������	
��
��
�����
������

��

�������������	
��
��
�����
������

��

���������������������������	��
����������	����
������������������ ���������

����������	
����� 
��������

����������	
����	
�
����
�����
�

����������	��	�		�		�		�		�
�	���		���		�
����
������������������ ��			�		

����������	����		�		�		�		�
�	���		���			
���������������� ������!��"��������#������$��%��"� ���		�		

��		�������	����		�		�		�		�
���	�		���		�������&'()*+,-��#*!'�.*(� �	�			�		

��		�������	����		�		�		�		�
���	�		���		�������&'()*+,-��#*!'�.*(� �/�			�		

��	��������	��	�		�		�		�		�
���	�		���		������
������������������ �
�			�		

���0�������	��
�		�		�		�		�
�����		���		������
*!-'(*1�&-
��2��-'3(+��#4�5(�!'(&2(+6��)'*!2( ��			�		

�����������	����		�		�		�		�
�����		���		������������������ ������!��"��������#������7%��"� �	�			�		

���	�������	����		�		�		�		�
�����		���		������������������ ������!��"��������#������$��%��"� ��			�		

��00�������	��	�		�		�		�		�
��
/�		���			
����
������������������ ���		�		

��0��������	����		�		�		�		�
��
/�		���			
���������������� ������!��"��������#������7%��"� ��/		�		

���	�������	����		�		�		�		�
��
/�		���			
���������������� ������!��"��������#������$��%��"� 
��		�		

�����������	��
�		�		�		�		�
��
/�		���			
����-8��9����������
��������#��������� ��			�		

�����������	����		�		�		�		�
��
0�		���			
�����&'()*+,-��#*!'�.*(� �		�		

�
�0�������	�	��		�		�		�		�
�����		���			
������������ :��94�!��9������������� ����		�		

�
���������	����		�		�		�		�
��
/�		���		�
���������������� ������!��"��������#������$��%��"� �	�			�		

����������	
����� 
���������


���������������������������������������� �


��
���������������!��������������������������������"���� 

����������	
��
�

�

�

�

���
�	


���

����
�������������������� �
�


�



����������	
����� 
��������

����������	
�����������
����������������	�����	������

������������	
���������������������������	�����	������

�����������	�
��		�		�		�		���	��
		�
�				��
���������
������ ��			�		

���
�������	����		�		�		�		���	��
		�
�				��
�������� !"#$� �%�" &��'�( &��! !" 
	�			�		

�����������	��	�		�		�		�		���	�)
		�
�				��
�%�" &��'�* ��#!$��# 

�			�		

��������	
�

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F5AE48F31E65CA63858F1620F12D6C1

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������������	
�

���������	
���
���
�������

����������	
�����������
����������������	�����	������

������������	
���������������������������	�����	������

����������	
����

�

�

�

���
��


���



��
������������������������������
��������� ���� ���


!



����������	
����� 
��������

�������	������� ����������

���������� �	
����	
�	��������������������
�������������������
���
��
����
��������������

���������	
����
������
�������	���
�����
�	�������

���������	�
����


������ �������


����
������� ���� ���������


����
������� ���������� ���������


����
������� ��������� ���������


����
������� ���������� ����������

���������� ���������������


��������	
	

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F5AE48F31E65CA63858F1620F12D6C1

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

���������	
����
��	�
��
�������
�	��	��

�����������	�
�����

�������

������
��
�����

���������	
���
���
�������

���������	�
��
�������������������
��

������� �� 	
����� ��� �����
������� ��� �������� ��
������������������������

���������������
�������
������ !
 �"������� ���#���� �
# ��� ��������#�����#�����$
���
��#��%������&� �'
� # ���
�(�)*�������*����+����!�����������

��,����-

� #�������������	������#���������.��#/# ���������%�������0�1������2�0"��1���������3� �0�1-������(�4�

����������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		���		

���������������������� ��			�		

����������	
����� 
�������

�����������	
��
��
�����
�������
�
���

���������
�����
�����
�������
�
���

����������������������������	���	
����������
��
������������������ 	���������

����������	
����� 
���������

����������	
��
��
�����
������

��

���������
�����
�����
������

��

����������	�	
�		�		�		�		�����	�		���		�
���
������������������������������� 
	�			�		

����������	
����� 
��������

������������	
��
���������
������������	���

��������������
�	
���
	�����	
��
���������
������������	��

����������������������������	��
��������������
������������������ ��������

�	��������������������������	��
����������	���
������������������ ���������

�	��������������������������	��
����������	���
������������������ 	��������

����������	
����� 
��������

����������	
�����������
����������������	�����	������

������������	
���������������������������	�����	������

�������������������������������	
�������������
������������������ ��������

��������������
����������������	
����������������������� �!������"��#��������$������%&��#� ��������

����������	
����� 
�������

������������������������������������������� ����!�

����������"!�!��!�������������������� ����!�

���������������������������	���	
����������
��
���������������������������
���������
������ ��������

����������	
����� 
�������

�������������	������ ����������

��������	
�

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F5AE48F31E65CA63858F1620F12D6C1

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

���������	
����
��	�
��
�������
�	��	��

�����������	�
�����

�������

������
��
�����

���������	
���
���
�������

����
 ����
������
 ��
 �������
 
��
 
�������
 ���
 �����
 �
 ������
 ��������
 �����
 �������
��
 ��������
������������

�
��
����
�������
����
�����

� �!

������ ���!
��������"��� �!
�#��$�%

&��%
'(
)


����������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
��
�����
�����
������	�
���������
��
�

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���		

�������������������������������������������������  �			!		

����������	
����� 
�������

�����������	
��
��
�����
�������
�
���

���������
�����
�����
�������
�
���

����������	����������������������
����������
��
����
�����
�������
����������
����������� ����������

����������	
����� 
���������

����������	
��
��
�����
������

��

���������
�����
�����
������

��

����������������������������	����
����������
��
������������������ ���������

����������	
����� 
��������

������������	
��
���������
������������	���

��������������
�	
���
	�����	
��
���������
������������	��

����������	��������������������
�����
����������������������������������������������������  ����!��

���	������	���	����������������
�����
����������������������������������������������"������� ������!��

���	������	���	����������������
�����
����������������������������������������������"�������  �����!��

����������	
����� 
��������

����������	
�����������
����������������	�����	������

������������	
���������������������������	�����	������

�����������	��	�		�		�		�		���	
��		���		
����������������������� ��			�		

���
�������	����		�		�		�		���	
��		���				��������������� ������!��"��������#������$%��"� &�			�		

����������	
����� ��������

��������	
�

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F5AE48F31E65CA63858F1620F12D6C1

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

���������	
����
��	�
��
�������
�	��	��

�����������	�
�����

�������

������
��
�����

���������	
���
���
�������

����������	
����
�

���������
������������
���

��

��������
���������������
�����������
���

��

����������	����		�		�		�		�
�		
�		���				���
������������������������
��������
�����
������ ��			�		

����������	
����� 
�������

�������	������� ����������

���������� ���������	
����
�������	��
����
����������������������������
���	
������

���������	
����
���
����	���
�����
�	�������

����

��������	
	

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F5AE48F31E65CA63858F1620F12D6C1

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outro

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021 

 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no artigo 25, caput, que declarou inexigível 
a licitação e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e 
aprovação da Assessoria Jurídica, conforme parecer favorável, RATIFICO o ato da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças deste Município, a favor da contratação da empresa 
ESPINHEIRA, BORGES & QUADROS ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº 
01.404.181/0001-84, especializada na prestação de serviços jurídicos e administrativos de 
assessoramento das rotinas internas e emissão de pareceres técnicos, junto à Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. Valor: R$. 58.500,00 (CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS), tendo em 
vista, que o processo se encontra devidamente instruído.  

Publique-se.  

Teodoro Sampaio- BA, 02 de dezembro de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C36682E9F8CDA81411A9D58D85522E2

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2021 

 
 
 

CONTRATADA: ESPINHEIRA, BORGES & QUADROS ADVOGADOS ASSOCIADOS 

CNPJ: 01.404.181/0001-84 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços jurídicos e 
administrativos de assessoramento das rotinas internas e emissão de pareceres técnicos, junto à 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças.  

 
ÓRGÃO: 05 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
UNIDADE: 05 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSOS: 00 / 42 
 
VALOR: R$. 58.500 (CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: 02/12/2021 a 02/12/2022 

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021. 

DATA DO CONTRATO: 02/12/2021 

Teodoro Sampaio - BA, 02 de dezembro de 2021. 

 

 

_________________________________________ 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Responsável pelas Publicações 

  
 
 
 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C36682E9F8CDA81411A9D58D85522E2

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 091/2021 

 
 

 

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 091/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para instalação de janelas em vidro temperado incolor em escolas da Rede Municipal de Ensino 
da Educação Infantil de Teodoro Sampaio, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal 
da Educação. Contratada:  Empresa WASHINGTON FÉLIX BARBOSA – DECOR SERVICE. 
CNPJ nº 44.016.542/0001-28. Valor: R$. 17.550,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 09 de dezembro de 
2021. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C36682E9F8CDA81411A9D58D85522E2

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 222/2021  

 

 

CONTRATADA:  WASHINGTON FÉLIX BARBOSA – DECOR SERVICE 

CNPJ nº 44.016.542/0001-28 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação de janelas em vidro temperado 
incolor em escolas da Rede Municipal de Ensino da Educação Infantil de Teodoro Sampaio, 
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal da Educação. 
   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS 

06/07 2.015 3.3.90.39.00.00 01/19 
 
VALOR: R$. 17.550,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 09/12/2021 a 09/01/2022. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24 inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 091/2021.  

DATA DO CONTRATO: 09/12/2021. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 09 de dezembro de 2021. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C36682E9F8CDA81411A9D58D85522E2

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9D0FD04730E9F7102C904CA36A9E5F

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9D0FD04730E9F7102C904CA36A9E5F

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO INDIVroUAL, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Nomeia o Tutor Disciplinar do Colégio Municipal Nossa 
Senhora da Ajuda.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 
ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos n e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 2° e 5“ da Lei Municipal n° 673, de 3 de março de 2020, c/c arts. 3®, inciso II, 
alinea “b”, e 8®, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal n° 007, de 15 de agosto 

de 2011, alterada pela Lei ComplementarMunicipaln°011, de 27 de dezembro de 2018, epela 

Lei Complementar Municipal n“ 012, de 15 de março de 2020, RESOLVE:

Art. 1® Nomear o Senhor VALDIR SOUZA TEIXEIRA para o cargo em comissão de Tutor 

Disciplinar do Colégio Municipal Nossa Senhora da Ajuda (símbolo CC3), pertencente ao 

Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2® Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 10 de dezembro de 2021.

«É a: DA CRUZ
Tefekp Municipal

Município deTeodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n* 13.624.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n® 641 Centro | CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio-BA | Telefone; (75) 3237-2137

vvww.pmteodorosampaio.ba.lpmbrasil.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9631770B21E75346485837B4FB823C3


		2021-12-11T09:50:46-0300




